Це – Собор Архангела Гавриїла. Переважно такий Собор слідує після великого

Свята, як нагода відслужити Божественну

Літургію на честь Святого чи Святих зв’язаних

з головним Празником. Тут такого немає.

Якась таємниця в цьому, чому саме в цей день
святкують цей Собор.

Деякі джерела кажуть, що це тому, що день

13/26 липня дає вірним змогу повніше

відсвяткувати особу й служіння Архангела

Гавриїла чим можна це робити на день після

Свята Благовіщення (24 березня/7 квітня),

який переважно припадає в часі Великого

Посту перед Великоднем. І дійсно день після

цього Свята так і святкуємо, як Собор

Архангела Гавриїла, так що літнє Свято дійсно

є другим таким Собором. Але чому б це

вибирати саме цей день у липні а не якийсь
інший?

Інші джерела кажуть, що цей день прийняли

на честь посвячення якоїсь Церкви в

Константинополі та додають, що спочатку це
Свято святкували 16/29 жовтня.

Можливо, що ключ для вияснення таємниці

цього другого Собору Архангела Гавриїла

знаходимо в чудесній події, яка мала місце на

Горі Афоні біля Карєса, адміністративного

осередку цього чернечого півострова, десь

близько 980 р. Монах, який назвав себе

теплого воску. Монах усвідомив, що його Гість напевно – сам Архангел. Ікона

перед якою молилися сяяла божественним світлом і її дали назву початкових слів

цієї Молитви: „Достойно є”. Ікона до нині зберігається в „Протатоні”, в Соборі
Успення в Карєсі. Її Свято - 11/24 червня.

Кажуть, що літнє Свято Собору Архангела Гавриїла саме тоді стали святкувати. А

припадає воно точно 32 дні після Свята Ікони. Чи це число, в якому 8

помножується 4 рази – символічне число вічності помножене числом сторін світу

– представляє універсальне і вічне служіння Архангела Гавриїла, якого ім’я
означає „могутній Муж Божий”?